servasset. Ei deinde præclara scilicet a servato
imperatore data sunt conservationis præmia : nam
caput homini præcidi jussit, allata causa, quod ad-
versus imperatorem gladium nudasset.

His temporibus divinus ille Ignatius hæc res
inferas reliquit. Cum autem Photius perpetuo solii
recuperandi desiderio teneretur, Ecclesiamque re-
cuperare conaretur, hujusmodi quiddam ab occulta
profectum versutia vafritieque comminiscitur.
Primas de appellationibus imperatoris, filiorum
Augustæque litteras sumit, indeque suum illud
Beclas componit ; quo declarato visus est impera-
tori vir apprime sapiens esse. Hac ratione solium
illud excellentissimum 298 recepit. Ac de his qui-
dem hæcenus dictum esto. Sub hoc imperatore
Rossi ad religionem erroris expertem accesserunt
et pontificem acceperunt, cum divinum quoddam
prodigium antecessisset : nam sacrosanctum Evan-
gellum in ignem conjectum cremari non potuit.
Tandem Basilius ex alvi profluvio vitam finit, filio
Leone, viro sapiente ac docto, successore post se
relictio.

Itaque Leo, patre rebus humanis exempto, 26
annis imperavit. Cum Santabarenum ulcisci vellet,
prius de Photio loco movendo consilium iniit,
quod illum Santabareni patrocinium studiose sus-
cepturum putaret. Nam rumor diditus erat, Pho-
tium cuidam suorum imperium tantum non despon-
dentem hac ipsa de causa cum Santabareno con-
silia communicasse, contraque Leonem aliquid
fraudis fuisse machinatum. Igitur eum Leo primum
in exsilium agit, deinde contumeliis affectum aliis,
tandem oculis spoliatur. Exstitit iis temporibus tanta
solis sub horam diei sextam eclipsis, ut ipæ etiam
sidera conspicerentur. Accedebant violentissimi
ventorum flatus, fulgura tonitruaque valde hor-
renda, et ardentia fulmina, quibus in foro septem
viri sunt extincti. Cæterum Leo, cum templum
exstruxisset in honorem nominis sancti Lazari, tam
ipsius quam Mariæ Magdalænæ reliquias eo trans-
tulit. Ubi deinde in ipso die quinquagesimæ pro-
cessus de more publicus institueretur ad sancti
Mocii fanum, etiam ipse imperator una cum cæteris
incedebat. Cumque templum jamjam, sacris
januis vicinus, ingredi vellet, quidam ex ambone
sive suggesto prosiliens gravi ac valida clava caput
ejus verberavit ; adeoque subito ipsum interfecit,
ni pars extrema clavae in suspensum candela-
brum impacta vel dimidiam impetus vim amisisset.
Tum de Leonis capite profluere sanguis copiosus,
et viri principes in fugam sese conjicere. Qui ce-
ciderat imperatorem, captus est, multisque tor-
mentis subjectus, cum facinoris illius nullum se
habere socium profiteretur, quanquam frater im-
peratoris Alexander, qui sub morbi prætextu non
alerat, quamdam de se suspicionem præberet,
tandem manibus ac pedibus amputatis in circi
Funda crematur. Eo tempore desit et processus
iste, quanquam hoc nomine sanctissimus ille Mar-